
COMUNE DI  CAPPELLA  MAGGIORE
PROVINCIA DI TREVISO

COPIA

Deliberazione n. 80
in data 21-09-2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Concessione utilizzo della palestra presso la scuola secondaria e la
scuola primaria di Cappella Maggiore per attività extrascolastiche durante
l'anno scolastico 2016/2017.

L'anno  duemilasedici il giorno  ventuno del mese di settembre alle ore 18:30, nella Residenza
Municipale, per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

BARAZZA MARIAROSA SINDACO P

TRAETTA VINCENZO ASSESSORE A

POZZOBON ROBERTA ASSESSORE P

CILLO FLAVIO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta SALVADOR GINETTA, Segretario Generale.

BARAZZA MARIAROSA nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 135 datata 28.11.1985, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Regolamento per l’uso della palestra della Scuola Media Statale di Cappella Maggiore per
le attività extrascolastiche;

ATTESO che per la stagione 2016/2017 sono pervenute n. 5 richieste di utilizzo della palestra da parte
delle seguenti Associazioni:
Associazione Anziani e Amici di Cappella Maggiore (prot. n. 6287 del 28.7.2016);
A.S.D. Pallavolo di Cappella Maggiore (prot. n. 6191 del 25.7.2016 rettificata con nota prot. n.
7201 del 2.9.2016);
A.S.D. Judo Vittorio Veneto di Vittorio Veneto (prot. n. 6351 del 30.7.2016 rettificata con nota
prot. n. 7473 del 13.9.2016);
Società Scherma Montebelluna di Montebelluna (prot. n. 4830 del 8.6.2016);
Gruppo di Cammino di Cappella Maggiore (prot. n. 7521 del 14.9.2016)

VISTO il nulla-osta dell’’Istituto Comprensivo di Cappella Maggiore, come previsto dal vigente
regolamento comunale per l’uso della palestra;

RITENUTO di concedere i seguenti utilizzi per la stagione sportiva 2016/2017:
palestra presso la scuola secondaria all’A.S.D. Pallavolo Cappella Maggiore, Anziani e Amici-
di Cappella Maggiore, alla Società Scherma Montebelluna e al Gruppo di Cammino;
palestra presso la scuola primaria di Cappella Maggiore all’A.S.D. Judo Vittorio Veneto-

secondo l’orario indicato nell’allegato prospetto sub. E) ed ai patti e condizioni riportati negli schemi
di convenzione allegati alla presente a farne parte integrante e sostanziale (sub. A, B, C, D);

VISTO il vigente regolamento per l’assegnazione di contributi economici diversi ed in particolare
l’art. 8 che stabilisce la concessione di beni di proprietà comunale a titolo gratuito per iniziative nel
settore ricreativo, sportivo e del tempo libero;

ATTESO che l’ammontare delle tariffe per l’utilizzo della palestra per attività extrascolastiche è stato
stabilito con deliberazione giuntale n. 17/2016, come di seguito indicato:
€ 11,00 (Iva inclusa) all’ora per utilizzo senza doccia;
€ 13,00 (Iva inclusa) all’ora per utilizzo con doccia;

RITENUTO, come da richieste formulate, di provvedere ad esonerare l’Associazione Pallavolo,
l’Associazione Anziani e Amici, l’A.S.D. Judo e il Gruppo di Cammino dal pagamento della tariffa,
considerando che le stesse sono associazioni senza scopo di lucro, utilizzano la Palestra comunale per
un fine socialmente utile, in quanto permettono a molte decine di giovani atlete/atleti locali di allenarsi
e gareggiare in diverse discipline sportive, e agli anziani di essere inseriti in attività di gruppo e
socializzazione;

DATO ATTO che l’uso gratuito della palestra deve essere inteso come attribuzione di un vantaggio
economico quantificato in € 9.163,00 all’Associazione Pallavolo, in € 660,00 all’Associazione
Anziani e Amici, in € 1.364,00 all’associazione Judo e in € 187,00 al Gruppo di cammino, e soggetto
all’obbligo di pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013;

VISTO il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile dell’Unità
Organizzativa Amministrativa e U.O. LL.PP./Patrimonio, in ordine alla regolarità tecnica, a’ sensi
dell’art.49 del D.Lgs.267/2000;

VISTO il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile Unità
Organizzativa Economico Finanziaria in ordine alla regolarità contabile, a’ sensi dell’art.49 del D.Lgs.
267/2000;

Pag. 2



VISTO l’art.48 del D.Lgs.267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli validamente espressi,

D E L I B E R A

di concedere alle Associazioni sportive i seguenti utilizzi per la stagione sportiva 2016/2017:1.
palestra presso la scuola secondaria all’A.S.D. Pallavolo Cappella Maggiore, Anziani e Amici-
di Cappella Maggiore, alla Società Scherma Montebelluna e al Gruppo di cammino;
palestra presso la scuola primaria di Cappella Maggiore all’A.S.D. Judo Vittorio Veneto-

secondo l’orario indicato nell’allegato prospetto sub. E) ed ai patti e condizioni riportati negli
schemi di convenzione allegati alla presente a farne parte integrante e sostanziale (sub. A, B, C, D);

di approvare gli allegati schemi di convenzione sub. A) B), C), D);2.

di esonerare l’A.S.D. Pallavolo, l’Ass. Anziani e Amici, l’Associazione Judo e il Gruppo di3.
cammino dal pagamento della tariffa per l’utilizzo della palestra per l’a.s. 2016/2017;

di stabilire per le altre associazioni il pagamento secondo le tariffe stabilite con delibera Giunta4.
Comunale n. 17/2016;

di dare atto che l’uso gratuito della palestra deve essere inteso come attribuzione di un vantaggio5.
economico alle predette associazioni e pubblicato sul sito web comunale alla sezione
“Amministrazione trasparente/ Sovvenzioni/Atti di concessione”;

di dare atto che contestualmente alla sua pubblicazione, il presente verbale viene comunicato ai5. 
Capigruppo Consiliari mediante trasmissione di elenco, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n.
267/2000;

di dichiarare, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi6. 
dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. n. 267/2000.

*** ***

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000.

Cappella Maggiore: 21-09-2016 Il Responsabile del servizio
F.to BARAZZA MARIAROSA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000.

Cappella Maggiore: 21-09-2016 Il Responsabile del servizio
F.to OMICIUOLO ANTONELLA

Pag. 3



Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.
267/2000.

Cappella Maggiore, 21-09-2016 Il Responsabile del servizio
F.to OMICIUOLO ANTONELLA

Pag. 4



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to BARAZZA MARIAROSA F.to SALVADOR GINETTA

___________________________________________________________________________
N. ____377 Registro Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata oggi
all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1
della Legge n.267/00.
Cappella Maggiore,  19-10-2016

Il Messo Comunale
SONEGO ROMANO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo pretorio è divenuta esecutiva in
data            per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi del 3 comma
dell’art.134, D.Lgs 18.08.2000, n.267.

Cappella Maggiore,  31-10-2016
Il Responsabile del Servizio

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Cappella Maggiore, 19-10-2016
Il Responsabile del Servizio
OMICIUOLO ANTONELLA

Pag. 5


